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Szanowni Państwo,  

zapraszamy do lektury wrześniowego wydania biuletynu, w którym między innymi skupimy się 

jeszcze bardziej na nas, Klubowiczach, prezentując nadesłane fotograficzne wspomnienia  

z wakacji. Wrzesień daje nadzieję na ostatnie ciepłe dni, zatem powspominajmy. Z nowości – 

dodajemy rubrykę poświęconą klubowym wydarzeniom z przeszłości, które miały miejsce w tym 

samym miesiącu, w którym jest wydanie biuletynu. Zapraszamy do lektury zawartości numeru. 

 

NARODOWE CZYTANIE „NAD NIEMNEM” ELIZY ORZESZKOWEJ 
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„Nad Niemnem“ to jeden z najważniejszych utworów literatury polskiej podejmujący tematykę 

Powstania Styczniowego, którego 160 – lecie obchodzone jest w 2023 roku. Wszyscy czytaliśmy 

fragmenty powieści z przejęciem i dużą przyjemnością. Wspólne czytanie przygotowała pani 

Beata Mocová, nauczycielka j. polskiego w naszej szkole a jednocześnie przedstawicielka 

Instytutu Polskiego w Pradze. 
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WSPOMNIEŃ  CZAR – NASZE  NADESŁANE  ZDJĘCIA  Z  WAKACJI 
 

      Wakacje dawno za nami a ciepłe dni uciekają bezlitośnie. Aby pamiętać o nich dłużej, zgodnie 

z tym co sobie powiedzieliśmy na ostatnim przedwakacyjnym spotkaniu, poprosiliśmy  

o nadesłanie zdjęć z wakacji. Tak jak rozmawialiśmy przed wakacjami, gazetka "Wiadomości ..." 

tworzona jest z głównie na podstawie tego, co u nas się dzieje, dotyczy bezpośrednio 

Klubowiczów i chcemy aby też przez nich była tworzona. Do zdjęć można było dołączyć krótki 

opis miejsca z rysem historycznym zwłaszcza, jeśli zdjęcie było zrobione w Polsce. Ale wspaniale, 

że dotarły zdjęcia nawet bez opisu. Mieliśmy nadzieję (i o tym pisaliśmy), że nadesłane zostaną 

letnie przepisy na ciasta, przekąski, napoje, cokolwiek w celu inspiracji wszystkich, ale niestety 

nikt nic takiego nie przysłał. To może innym razem, jeszcze będą okazje. 

 

Andrzej M.: Na zdjęciach w parku w Korniku przy Ośrodku Kultury z żoną oraz siostrą. Na 

ławeczce jest też rzeźba kotka W. Szymborskiej a obok ławki posąg poetki. 

 

     
 

           - Już nie mogłem doczekać się końca roku szkolnego. Nauczanie w klasie złożonej z trzech klas licealnych to twardy orzech 

do zgryzienia. Nareszcie koniec. Rozdanie świadectw. Jeszcze tylko końcowa rada pedagogiczna i można myśleć o wakacjach. 

Wybór padł już tradycyjnie na Rowy nad Bałtykiem. Wobec powyższego ostatni tydzień czerwca spędzaliśmy z małżonką w uroczej 

i o tej porze jeszcze nie przeludnionej miejscowości letniskowej z szerokimi plażami i pięknym Słowińskim Parkiem Narodowym 

pod nosem. 

W drodze powrotnej równie tradycyjnie zatrzymaliśmy się w Poznaniu. Przerwę w podróży wykorzystaliśmy do wypadu do 

niedzielnego Kórnika, słynącego z zamku Działyńskich i największego i najbogatszego arboretum w Polsce sprawowanego przez 

Polską Akademię Nauk. Naszym celem, poza wymienionymi atrakcjami, była jednak inna atrakcja jakkolwiek również związana  

z kulturą.  

Jak wiadomo rok bieżący jest rokiem obchodów stulecia urodzin naszej laureatki Nagrody Nobla z zakresu literatury Wisławy 

Szymborskiej, która właśnie w Kórniku ujrzała światło dzienne. A w niedzielę 2 lipca z tej okazji zorganizowały władze lokalne  

i instytucje kulturalne szumne obchody tego jubileuszu. Nie zabrakło występów orkiestry dętej, wernisaży wystaw poplenerowych  
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artystów inspirowanych twórczością poetki, jak również wręczania nagród zwycięzcom konkursów czytelniczych i recytatorskich 

poświęconych poezji Wisławy Szymborskiej.  

Jednakże prawdziwym złotym gwoździem obchodów był wspaniały maraton koncertów, który zagaiła Grażyna Szapołowska 

recytacją utworów poetki. Drugim koncertem był recital Magdy Umer, interpretującej między innymi poezję jubilatki.  O triumfalne 

zakończenie maratonu postarał się znakomitym recitalem Grzegorz Turnau, któremu publiczność zgromadzona przed podium  

w parku okalającym Kórnickie Centrum Kultury długo nie pozwalała zejść ze sceny.  

Do Poznania wróciliśmy po północy będąc przekonanymi, że lepszych obchodów jubilatka nie mogła sobie życzyć a my lepszej 

rozrywki i kulturalnej zabawy. Tego przeżycia nie mogły już zaćmić ani błogodarne dla zdrowia kąpiele w węgierskich termalach 

ani średniowieczne atrakcje miast z pogranicza węgiersko-austriackiego.  

9.10.2023   

am 

 

Krystyna Ř.: wnuczka w Świnoujściu przy zachodzie słońca, nad morzem z wielkim, pysznym 

lodem z owocami. 
 

                            

                    

Krystyna Ř.: Gryfino, krzywy las.    

Wielkie mewy, które w Świnoujściu przylatują mieszkańcom na balkony. 
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Daria W.: 1. Korfu- Grecja, 2. Jezioro Złotnickie - Polska, dolnośląskie 3. Kopa Biskupia - góra 

na pograniczu Polski i Czech, najwyższy szczyt gór opawskich. 

   

Aneta K.: Spacer w Bydgoszczy. Z synkiem w Gdańsku. 

 

                                  
 

Krystyna Ř.: Polskie ciasta – same dobrótki w Międzyzdroju: 
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PRZEGLĄD  WYDARZEŃ  ARCHIWALNYCH: 

4 września 1991 r. - Stowarzyszenie Klub Polski w Pradze zostało oficjalnie zarejestrowane przez Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych Republiki Czeskiej pod numerem VCS/1-7613/91-R  

17 września 1991 r. - Spotkanie Polonii praskiej z Prezydentem RP Lechem Wałęsą 

17 września 1992 r. - Jubileusz 70-lecia obchodziła pani Aleksandra Krausová, długoletni członek Klubu Polskiego 

i członek zarządu Zrzeszenia Polmedica.  

23 września 1993 r. - Koncert znakomitej harfistki światowej sławy i równocześnie od niedawna członka Klubu 

Polskiego pani Ewy Jaślar-Walickiej w sali Klasztoru O.O. Dominikanów.  

28 września 1993 r. - Gościliśmy pana redaktora Władysława Oszeldę z małżonką Jadwigą. Pan Władysław jest 

jednym z trójki żyjących członków władz przedwojennego Światowego Związku Polaków z Zagranicy (Światpolu), a 

jedynym żyjącym w Polsce. Pasją życia pana Władysława Oszeldy jest działalność polonijna, zbliżanie Polonii 

całego świata z Macierzą. Wyrazem uznania dla tego pełnego zaangażowania posłannictwa było udekorowanie red. 

Oszeldy przez prezydenta RP Lecha Wałęsę Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. 

 

                                                  
CO NOWEGO?  

         druga połowa roku – przedstawienie Patrona roku, wybrany został Aleksander Fredro, 

zaplanowane jest czytanie/recytowanie jego fraszek. Dla urozmaicenia zachęcamy do 

przedstawienia innych autorów epoki. Zachęcamy do udziału. Będzie można zaprezentować swój 

talent recytatorski oraz własną interpretację utworów niezrównanego Mistrza fraszek. Szerzej w 

kolejnych numerach WIADOMOŚCI oraz na FB stronie Klubu. Postaramy się zachęcić do udziału 

Polską Szkołę. 

         09.12.2023 – spotkanie wigilijne promujące KPwP, otwarte, dla Członków Klubu oraz 

FB grupy „Polacy mieszkający w Pradze”. 

         16.12.2023 – kameralne opłatkowe spotkanie z kolędami, tradycyjnie przy stole 

przykrytym białym obrusem dla Członków Klubu i zaproszonych gości.  

 

                                                 
Zachęcamy do uczestniczenia w comiesięcznych spotkaniach  

Członków Klubu Polskiego w Pradze,  

zawsze w ostatnie czwartki miesiąca, od godziny 17:30  

do późnych godzin wieczornych. Podczas wakacji spotkania się nie odbywają. 

Miejsce spotkań: DNM przy ul. Vocelova 602/3.  

Na miejscu udzielimy wszelkich dodatkowych informacji o przynależności do KPwP oraz 

klubowego Chóru „A TO MY”.  

Zawsze jest też możliwość wypełnienia zgłoszenia przez nowego Klubowicza. 

Zapraszamy! 

 

 

               


